Reg> stre-se. Auíuô-s©.
Sala das Sessões. '^S j

jcÂMARA MUNICIPAL O
cachoei.ro Dc ITAPEMIK

iRubrica do Presidsnis)
/íT/ %
m

DATA Kmm<i

nluhi

DESTINO: CÓDIGO:

SGoesTAg-fA LfL - ̂ V
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 1931.

ASSUNTO:

PRGJjBTO DE LEI N® 347/91

INICIATIVA:

EDIL SEBASTIIO TEIXEIRA DIAS -

HISTÓRICO:

íf Tn

m f il í .IL

res^dentô

Da denominação a.Via Publica do Loteamen

to Alípio Gomes Moraes, do Bairro Basile

ia. RUA ARTONIO GONÇALVES DA OÜRHA, a Rua

Projetada nS 02 (dois), setor 401, *^uadra

162.

d'.l.
/  t.

V  J \ \ f

A U T U A c Ã O

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de

mil novecentos e noventa e nm , autúo o Projeto

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19..??: ...a 19,..?2

Presidente: .Antônip...Cezar Perr^

Vice - Presidente: .Wilson.. Dillg.m..dps .S

12 Secretário:

22 Secretário: J?^^.ir...S.artório

aPV;^V.>DU
f:„^oi=cuss^^

,  tí

idenM

Ri

I U A IVl M r\ M lyi u i 5 r i-i l. 5j l.

CACHD^ini n:- IJ:í?IxWíltçR

Req itre-se. Au-ua-s^.
.  - 119^^

Sala das isessoes.

"(Rubrica do Preaidantei
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

U

DESTIWO: CÔD.GO ;

^^dertMU A L?i- 313/ cM
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PHOJETO DE LEI NS 3^^/91,-

Dâ DENOMIMÇâO â VIA PÚBLIGâ PO

LOTEAláEIÍTO âLIPIO C-CMiOS MORAES,

PC BÃ1IfflÓ::PASILÉIA«'

Aârt. 12 ~ Pica denominada âPTONIO GONÇâlVSS PA OURHA a

Rua Projetada n2 02 (ídois), setor 401, Quadra

162, localizada no Loteamento Alípio Gomes de

Moraes, do Bairro Basiléia®

Art, 22 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publi'

cação, revogadas as disposições em contrário®

Sala das Sessões, 13 de novemvro de 1991®

SEBASTIÃO TEIXEIRA PlâS

Vereador

JUSTIPIGATIVAí

( Gurriculum Vitae e Certidão de óbito anexos)

OM/cib®-

jí^PROVADO em X DISCUSSÃO

pou
MnÍ •

I S !> -D i;

S»! ' °

-19 /5L

VEREADORES
VES - 002/5000/91

CURRICULUHfl \/IT.',E

ANTÔNIO GONCAU/FR DA CUNHA

Nascido aos 15 de -julho de 1915, no município de

Conce?çao de C-.stelo, falecido aos 19 de abril de 1905,

em CachoGiro de Itapemirim,ES.

Filho de Antônio Sabino da Cunha e Ana Campos

Honçalues. Iniciou o curso primário e concluiu no Grupo

Escolar de Conceição de Castelo, *

l/eio para Cachoeiro de Itapemlrlm em 1966, onde

residiu, casado com Floripes Guideneles Da Cunha e com

seus filhos, na rua Gladistone Rubim n" 01, no bairro
*  '

Sumaré por 19 anos, tendo sido funcionário do D.N.E.R.

SOLICITAÇÃO

Seus. filhos e esposa: Floripes Guideneles da-

Cunha, Nelson Gonçalves da Cunha, Nelsa Gonçalves da

Cunha, Ane (lis Gonçalves da Cunha, Oose IíIB Gonçi lves da

Cunha, Nilsa Gonçalves da Cunha, Elenice Gonçalves da

Cunha, Itamar Gonçalves da Cunha, Dose Anísio Gonç.-lves

da Cunha e Creuza Gonçalves da Cunha.

Residentes nesta cidade, vem respeitosamente so

licitar que a rua estipulrda "Projetada" nas proximidodqs

da Praça Ooao Santana e com o termino na rua Ooão Penia

receba a designação de rua "ANTÔNIO GONÇALVES DA CUNHA",

Marco» <Voleclo £emcs iDlae
Administrada( Hsslonal - PMCI

■  \ '■• írsr- '-' '' 'í^;,f£<Í>^X /./sr/^a^-^v p'<^
> >'.s^=„-'-VÍÍ' ■

éí-o ^

JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Dr. Aníonio Vícmna da l.irna ,

ODclal do Registro Civil das Pessoas Naturais da Stíima Circucscriçâo e TBbcliocr.to — Frcgucsle do
Espirito Santo — Coznerca do Rio de Janeiro

RUA JOAQUIM PALHARES, 267-B — Tc 1. 273^3595
WALDNER JORGE QUINTANILHA - Sub.tituio

CERTIDÃO DE ÓBITO
CERTIFICO que às fls. l66v livro n.° ■ sob o tèrmo n.'

de registro de óbitos consta o de Al'JTONIO GONÇALVEd DA CUIvKA :

falecido(a) a dezenove de abril de mil novecentos e oitenta
e cinco ( I9-OJ4-I9B5 ) às 13 horas e minutos. Da Rna Santa Alexandra
.na Z88- Rio de Janeiro ;

70. anos ^o sexo

Cunha e de _ Ama Campos Gonçalves

idade ZP - — - profissão aposentado .1
Estado Civil casado com FLORIPES GUIDEKELE DA CUlíHA :

residência Gladistoni Rubim, casa 1 Sumare-C. _do Itapemirim ;
Natural Estado do Espírito Santo :
Causa mortis acidente vascular cerebral hemorrágico, choque neurogenico

Médico Atestante Dr. _1

Local do Sepultamento: Cemitério .....pe.. de Cachoeiro de . 11 apemirim -.Es-
tado dq Espírito Santo :

f71.rlarante Graclnda Marques da Rocha :
Termo lavrado em 19 de abrj.! de 196^
Observações: O finado deixou nove filhos maiores e deixou bens sem testa-
mento# _ _ _ ■ ^ ^
A presente certidão envolve elementos de retificação feita ã margem do
termo» Autos nC 27»9YB s»

escrevente extrai.
r'rf

O Refériá^ é verdade e dou fé.
Rio de Janeiro. de ■ agosto de 19

O Oficial y , /t^t < ?rz.u
CUSTAS

TAE. 2
ATOS 1 • 2

Mod. 3 A 'cirn «."TOiürrA gcv.L! fLz-jt. viuíní u. i;s.«

3,» E: :c:ri;.;c. ío I.iTiSt CM j
TiL líüu c:/r:.74 ■

-  ■-í.5>n

üação.
I^Q '

r.-^^va^  ,.,„5 Coro-S'-'^-'''Sala '-íi"
-:-""7ió'^oWÍ®®^®p7esldaat0 da «-

Comissão de Obras e S srviços Públicos
f Si'eador

para veíaiar.-
dtiS CgíTiISS^'^*^' J ' ' "

"  ""presidente tía Comissão

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Constituição, Dustiça a Rodaçao

PROJETO DE ^ei

INICIATIVA* 'Edil Sebastião Teixeira Dias

RELATOR:
£dil Manoel de Amorim

N2
3^j7/91

PA R £ C £ R

Somos Tavoraueis a apro^jaçao da matéria por ser

legal, constitucional e estar dentro dos padrões redacionais

v/igentes.

A#

Sala das Comissões, 26 de novembro de 1951,

\

Manoel/ a iva de Amorim

R B Ia t o r

Seb^^tiao Te-sp^aira O ias

Pp?ísidente

De acordo c^n _^q parecer

Cose C^los Amaral

Me mbr o

De acordo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

Ifi

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Obras e Serviços Públicos

PROJETO DE_

INICIATIVA: _

RELATOR:

Le i

lEciil Sebastião Teixeira Dias

N®
347/91

:cii 1
Nanoel Paiva de Amorim

PA R £ C :£ R

Somos favoráveis a aprovaçao da matéria por se

tratar da uma rua, ainda sem denominação própria o

Sala das Comissões, 26-.; de novembro da 1991,

Ma n íiéll Pa de Amorim

Relator

st: 1 a Va re s ma ruc

De acordo com o parecer

•  <-

y

Sose da Almeida

De a Cl
(  !

1/

nembro

Irdo com o parecer

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000/91

;} • : NOME
SIM MO

^lhír forte dos santos V-
2 ÁLVARO SCALABRIN V
3 ANARIM ALBiNO DA SlLVEiRA :  V

i ^^;4 ANTÔNIO CE2AR FERREIRA
Õ CIDMAR MOREIRA ANDRADE - xy

;.\V

'  D. JAND1R SARTÓR10^^ ■  y B

JOÂCYR NASCIMÉNTÓ DA CRUZ
8 JOSÉ'CARLOS AMARAL ■ y

49 JOSÉ CARLOS SABADlNE
\

, \/
A

10 JOSÉ PÍANNÉS DE ALMEÍDA ■> üX
11 JJJARE2 TAVARES MATTA» y
12 bL£G![LLDA .;GAVA. BARRGS , ■  y- '
1 3 LUIZ CARLOS POLONT^ " - y... .:
14 MANOEC PAI VA DE AM0RIM .y\j s
15 PAULO CEZAR MARTINSA ■ -".y- ■

16 SÂLIM RESk CARONÍ y
SÉBASTíÃÔa TÉ 1 XÈ ÍRA^-d'Í AS^'W /

;® SOLI MÂRÍ^ BÜÉNOl? PATRÍCÍÓ"^^^^ ^^ i
fjXsõk? éiXlÉnÍ dos santos .yyy-.

PROJETO NS

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

f1 _ _ t?-

.^>.r4\;-.^Ub.bXÓ... -iftPBüVACo
. .,',Bc. -liv" .. 1

5aiã^"cí;i:ro"r-' -

ITlZllk^'-do-Ffbricu

■; i .~

-;í

« V,--«•-»■ - 'í'>>. " -^r. ç- -, "'-I.-
•  -■ ■ ■ ^ ' • -- .-1

:j:

■  ■ ■ C
É_>- ■"